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Dámy a pánové, vážení spoluobčané, 
setkáváme se letos na stránkách našeho zpravodaje poprvé. Vím, že vám dlužíme komunikaci touto formou, 
formou zpravodaje. Také však vím, že během roku jsme byli ve vzájemném kontaktu a vyměňovali si po-
třebné pracovní postřehy a názory. 

Chceme se s vámi ještě v závěru práce tohoto zastupitelstva podělit o některé myšlenky, poznatky a vlast-
ně o to, co všechno se zastupitelstvu, které vedlo obec uplynulé 4 roky, podařilo. 

Nejdříve začnu investiční činností. Po převzetí funkce starosty obce jsem pokračoval v akcích, které roz-
pracovalo předchozí zastupitelstvo. 

Bylo to období, kdy se zpochybňovala celková rekonstrukce a zateplení bytových domů ve Střezově. Za-
znívaly hlasy, které říkaly, že se neměly bytové domy opravovat, že je to příliš velká investice. Ano, celá 
akce stála cca 32 mil. Kč. Dnes se ukázalo, jak bylo dobře, že se tato akce dokončila. Lidé jsou zde spokoje-
ní, a co je nutné říci? Tato oprava dala signál tomu, že Střezov žije a začal o něj být zájem – proto je nutné 
vybudovat propojovací osvětlený chodník mezi Březnem a Střezovem. 

Následovalo zateplení panelových domů v Březně s pomocí dotace. 

Dostáváme se k plynové kotelně. Za spolupráce obce byla provedena výměna starých kotlů v kotelně za 
nové. Průběžně se realizovaly i další úpravy tak, aby se náklady na teplo nenavyšovaly. O teple a teplé 
vodě se ještě zmíním.

Vyměnili jsme stará okna za plastová v bytových domech v Nechranicích.

Získali jsme do vlastnictví pozemky a zbořeniště budov po bývalých nechranických kasárnách. Na všech-
ny stavby jsme vyřídili demoliční výměr a zajistili jeho realizaci. Ta je již ve stadiu dokončení. Vznikly 
nám zde parcely pro výstavbu rodinných domů a prostory k rekreaci. I odtud bude obec čerpat v budouc-
nu finance, a to prodejem pozemků. 

Nově opravená školka v Březně
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Vzpomeňme rozbité silnice okolo nádraží! Nechali jsme zde položit nový povrch - a to zdarma v rámci 
náhrad za výstavbu železničního tunelu. 

Příjezdová komunikace ke školní jídelně – ta vznikla bezúplatně jako náhrada za pronájem plochy v Ne-
chranicích. Vzpomínáte si na tzv.“Palouček“? Hrozil sesuvem na blízké rodinné domky. Nebezpečná stěna 
byla odstraněna a nově ozeleněna za přispění dotace v celkové částce 1,8 mil. Kč.

Zahájili jsme zasíťování 27 parcel pro výstavbu nových rodinných domů v Březně. Tyto jsou již hotové 
a čekají na vydání kolaudačních rozhodnutí a následný prodej budoucím vlastníkům. 

Zahájili jsme realizaci nástaveb a zateplení na prvním panelovém domě na Zahradní. Je připravena doku-
mentace na nástavby a zateplení dalších domů.

Zahájili jsme rekonstrukci ulic Husova a Partyzánská. Současně je zde budován záchytný odvodňovací 
systém proti vodě z polí. 

Proběhla celková rekonstrukce mateřské školy. Zde se nám podařilo během 3 měsíců navýšit celkovou 
kapacitu na 54 dětí. 

Byla dokončena komunikace včetně parkovacích míst u hřiště na kopanou. 

Stranou nezůstala ani výstavba nových sportovišť. Byly postaveny dva nové tenisové kurty s přispěním 
NADACE ČEZ ve výši 1 mil. Kč a 0,5 mil. Kč od RWE Transgaz. Postavili jsme nové hřiště na plážový 
volejbal. Obě sportoviště si dávno našla své příznivce, kteří je hojně využívají. Tenisové kurty byly např. 
každý rok využity 150× a hřiště na plážový volejbal 50–60×. Každoročně jsme přispívali na činnost a pro-
voz TJ SOKOL, ale i na opravy jejich majetku. Tato částka se pohybovala v rozmezí 500 000–600 000 Kč.

Konečně jsme se dočkali nových dětských hřišť! Mnozí se mě ptali, proč až dnes? Odpověď je jednoduchá. 
Dětská hřiště jsou součástí revitalizace celého parku. Musela být zpracována projektová dokumentace na 
tuto část obce. Následně jsme čekali na vydání územních souhlasů a ihned po jejich získání jsme vyhlásili 
výběrové řízení. Jak vše dopadlo, vidíte sami. Hřiště jsou neustále využívána ke spokojenosti, doufám, 

Nové dětské hřiště
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všech. Jediné, co je nutné ještě postavit, je přístřešek proti sluníčku, to jsme nestihli. 

Zajistili jsme opravu a nátěr školy i tělocvičny s jídelnou. V letošním roce pak fasádu prodejny potravin. 
Ta, věřím, že při čtení těchto řádků, bude již otevřena a bude nám sloužit k výhodným a pohodlným 
nákupům. 

V reklamaci proběhla oprava fasády radnice i zdravotního střediska.

Navázali jsme na započatou péči o památky a nadále v ní pokračovali. Proběhlo přestěhování Richterova 
kříže z Holetic do Března a přemístění podstavce z červeného pískovce z Denětic do Března. Přispíváme 
každý rok na opravu kostela v Březně. Přišli jsme s návrhem na převzetí kostela ve Stranné do vlastnictví 
obce s cílem zachránit tuto stavbu a najít pro ni další využití. Smlouvy jsou již podepsány. Zajistili jsme 
za přispění dotace opravu výklenkové kaple, která je součástí kostela v Březně. 

Také spravujeme majetek obce. Patří sem údržba komunikací, chodníků, sekání pozemků, úklid Března 
i osad, péče o požární nádrž včetně jejího nátěru, příprava sálu na akce obce i k pronájmu. Daří se nám 
prostory sálu pronajímat a musím říci, že v minulém roce i letos je o tuto službu velký zájem. Chci se zde 
zmínit o všech spoluobčanech, kteří pracovali u obecního úřadu na tzv. veřejně – prospěšné práce. Díky 
jim se dařilo udržet obec i osady v čistotě. Tito pracovníci se zaškolili a prováděli i další údržbářské práce. 
Připravovali posezení na všechny kulturní akce a zvládli i montáž pódia, zakoupeného z dotačních peněz. 
Všichni si zaslouží pochvalu a poděkování. 

Oblast společenského života nechám na Zdeňce Buzkové. Určitě vás seznámí se vším, co se nám za 
uplynulé 4 roky na poli kulturním podařilo. Nemohu ale vynechat soutěž „VESNICE ROKU“. Mnozí 
z vás jistě, tak jako já, dříve nevěděli, co je to za soutěž. Dnes si myslím, že už je tomu jinak. Obec Březno 
se do této soutěže přihlašovala od roku 1999. V roce 2002 získala MODROU STUHU – ZA SPOLE-
ČENSKÝ ŽIVOT, v roce 2009 BÍLOU STUHU – ZA ČINNOST A PODPORU MLÁDEŽE a v roce 2010 
pak  ZLATOU STUHU za celkové vítězství v Ústeckém kraji. Pro Březno je to obrovský úspěch, který je 
výsledkem práce nejen tohoto zastupitelstva, ale všech předchozích. Obec tak získala obrovskou prestiž 
v ústeckém regionu, ale i v celé republice. Vždyť jsme mezi třinácti nejlepšími obcemi v celé ČR. Význam 

Další 4 byty a zateplení panelového domu na Zahradní
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ocenění jsem vnímal za vás, za všechny, kteří se na výsledku podíleli. Účast na celostátním vyhlášení dne 
11.9.2010 v Luhačovicích přinesla velice prospěšně strávené chvíle, kdy jsme čerpali další podněty tak 
důležité k naší práci. Své zkušenosti jsme předávali ale i my, protože mnoho činností, kterým se v Březně 
věnujeme, jinde neznají. Jen pro zajímavost, za loňské a letošní vítězství jsme do obecní pokladny přinesli 
další 2 050 000 Kč. 

Nyní k nákladům na teplo a teplou vodu. Jak všichni víte, letošní rok se rozpoutala obrovská diskuse na 
téma nákladů na teplo a teplou vodu v panelových domech. Na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
dne 12.5.2010 mi byla předána petice se 120 podpisy nájemníků, kteří vyjádřili svoji nespokojenost s vy-
účtováním topné sezony za rok 2009. Tuto petici jsem přijal a dále jednal. Výsledkem je šetření státních 
orgánů a zápis, který podepsali zástupci obce i zástupci nájemníků. 

Zástupci nájemníků mohli nahlédnout do všech dokladů, které se dané problematiky týkají. Mohu říci, že 
se jednalo o naprosto otevřené jednání mezi všemi účastníky. 

Vážení nájemníci obecních bytů, musím se s vámi podělit o několik poznatků. 

• Mrzí mě, že nikdo z vás během 4 let, kdy zastávám funkci starosty, nevznesl požadavek na nahléd-
nutí do dokladů týkajících se tepla. 

• Kdyby se tak stalo, mohl si každý zkontrolovat všechny doklady a podklady týkající se tepla. 

• Při rozhovorech o teple vše vyznělo, jako by obec neudělala nic pro snižování nákladů nájemníků – 
opak je pravdou. Technickými úpravami, instalací nových kotlů, instalací kogenerační jednotky, 
využíváním nové regulace, v neposlední řadě zateplením, jsme docílili toho, že v korunách platíte 
o cca 30 % méně. Obráceně, kdybychom nepracovali na zlepšování tepelného hospodářství, měli 
byste náklady o zmíněných 30 % větší.

• Musím konstatovat, že jsem nikdy neřekl, že náklady na teplo jsou v panelových domech malé. Ale 
musím vám také říci, že největší položkou v ceně tepla je cena za plyn a tu bohužel nemáme šanci 
ovlivnit – je stanovena státem. 

• Přiznávám, že obec mohla udělat pro spokojenost nájemníků i více. Ano, mohli jsme zajistit proško-
lení o tom, jak správně topit v panelovém domě. Mohli jsme do domácností roznést informaci, jak 
správně nastavit teplotu v bytě pomocí termoregulační hlavice.

• Chci zde ale také vyzvat nájemníky, kteří si vytápějí byt na teploty např. 27 stupňů, aby se snažili 
tuto teplotu snížit na 22 +– 2 stupně. Snížíte si tak hodně náklady na vytápění. Většina majitelů 
rodinných domů, které jsou vytápěny plynem, má nastavenou teplotu na 22 stupňů. Kdyby topili na 
teplotu větší, nedoplatili by se.

• Škoda jen, že k jednání mezi zástupci obce a nájemníky došlo až v závěru našeho volebního období, 
tento problém mohl být otevřen již dříve. Zastupitelé vždy hájili zájmy našich občanů. Nebyl a není 
problém zajistit na rozúčtování nákladů za teplo jinou fi rmu, pokud k té stávající nemají nájemníci 
důvěru. To není v rozporu se zájmy obce.

Výsledek celé kontroly je takový, že při výrobě tepla a teplé vody ani při rozúčtování nebyly porušeny 
žádné zákony ani předpisy. 
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Zápis z jednání ve věci rozúčtování nákladů na topení 
a teplou vodu za rok 2009

Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 12.5.2010 byla předána starostovi petice se 120 podpisy nájem-
níků, kteří tak vyjádřili svoji nespokojenost s vyúčtováním topné sezóny za rok 2009. Po dvouhodinové 
diskusi byl přijat tento úkol. Zastupitelstvo obce uložilo starostovi zajistit nezávislé posouzení vyúčtování 
topné sezóny za rok 2009 a rozbor nákladů na 1 GJ.

Osobami oprávněnými zastupovat nájemníky ve styku s příslušnými orgány jsou na základě 120 podpisů 
paní Věra Mazánková a Jana Izavčuková. 

Ve 21. týdnu starosta svolal první schůzku za přítomnosti oprávněných osob. Na této schůzce byly probrá-
ny připomínky nájemníků. Starosta navrhl naprosto otevřené jednání a umožnil možnost nahlédnout do 
všech podkladů a dokladů týkajících se tepelného hospodářství i rozúčtování (tato možnost byla po celou 
dobu vedení obce starostou, panem Valentou). Starosta vyjednal i možnost nahlédnout do všech dokladů 
u firmy KKS-SMS. Dále navrhl, aby odborníka, který provede nezávislou kontrolu nevybíral starosta, ale 
vybrala ho paní Mazánková a Izavčuková. Vše ostatní pak zajistí obec. Tato nabídka byla přijata. 

Na další schůzce informovaly oprávněné osoby o možnosti zajistit kontrolu externí firmou, ta ale chce 
za kontrolu úhradu ve výši 300 Kč za jeden byt. Druhou variantou pak bylo nechat provést kontrolu 
ČR – Státní energetickou inspekcí. Tato varianta byla po vzájemné shodě přijata s tím, že po obdržení vý-
sledků této kontroly se opět sejde starosta, paní Mazánková a Izavčuková, dále pak předseda finančního 
a kontrolního výboru. 

Dále nechal starosta zkontrolovat právníkem obce všechny uzavřené smlouvy mezi obcí a firmou KKS-
-SMS. Zde nebyly shledány právní závady. Zápis z této kontroly je všem předložen. 

Dne 16.8.2010 a 17.8.2010 se tato schůzka konala a přítomni byli:
Pan Valenta – starosta
Pan Tichý – předseda finančního výboru
Pan Andonov – člen kontrolního výboru
Paní Mazánková – osoba oprávněná jednat za nájemníky
Paní Izavčuková – osoba oprávněná jednat za nájemníky
Paní Buzková – členka rady

Zde bylo zjištěno a následně dohodnuto:

– Na základě předložených protokolů ČR – Státní energetické inspekce, územní inspektorát pro Ús-
tecký kraj, Winstona Churchilla 12, 400 01 Ústí nad Labem, č.j. 042300310 ze dne 16.2.2010 a č.j. 
042300109 ze dne 27.1.2009. Bylo zjištěno, že cena za GJ je v pořádku. 

– Uzavřené smlouvy mezi obcí a KKS-SMS jsou na základě provedené kontroly právníkem v po-
řádku.

– Na základě protokolů ČR – Státní energetická inspekce, pro Ústecký kraj, Winstona Churchilla 12, 
400 01 Ústí nad Labem, ze dne 25.6.2010 a 27.7.2010 adresovaných po vzájemné dohodě paní Iza-
včukové bylo zjištěno, že při vyúčtování topné sezóny za rok 2009 nebyly porušeny žádné zákony 
ani prováděcí předpisy.

Dále se účastníci jednání dohodli:

– Obecní úřad zajistí vyvěšení termínů odečtů tepla a teplé vody v jednotlivých vchodech a na strán-
kách obce

– Starosta předloží přílohu č. 1 ke smlouvě ze dne 18.12.2001
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– Paní Kozlová předloží konečné stavy měřidel k 1.1.2010.
– Obecní úřad zajistí ve spolupráci s firmou KKS-SMS dodání návodů k obsluze a seřízení hlavic do 

jednotlivých domácností.
– Obecní úřad na požádání poskytne manuál na rozúčtování od firmy KKS-SMS.
– Paní Kozlová předloží paní Mazánkové a Izavčukové celkové množství GJ za rok 2009.

Se zněním tohoto zápisu všichni souhlasíme a dáváme souhlas s jeho zveřejněním.

Valenta Zděnek

Tichý Stanislav

Andonov Miroslav

Mazánková Věra

Izavčuková Jana

Buzková Zdeňka 

Březno 17.8.2010

Dámy a pánové, tyto řádky píši za vedení obce, které se po celé 4 roky snažilo o to, aby naše Březno bylo 
námi, ale i širokým okolím vnímáno jako obec, ve které se dobře žije. Chtěli jsme i vzbudit zájem lidí, 
kteří se do Března přijedou jen podívat nebo jím projíždějí. Myslím, že se celému zastupitelstvu podařilo 
navázat na práci předchozích zastupitelstev a že Březno i s osadami jde správným směrem. 

Chci poděkovat naprosto všem, kterým jde o naši obec a dali to při svém každodenním životě najevo. 
Děkuji zastupitelstvu, radě obce, pracovníkům úřadu, děkuji všem spolupracovníkům. 

Valenta Zděnek, starosta obce

Všeobecná informace k volbám: 

Prostudujte si manuál na možnosti zaškrtávání ve volebních lístcích. Je zde hodně možností. 

Přítomnost zastupitelů na jednání zastupitelstva obce ve volebním období 2006–2010
účast v % účast neúčast

Andonov Miroslav 80  % 20 5
Bodnárik Josef 84 % 21 4
Bosanáč Vlastimil 40 % 10 15
Brynda Jan, RSDr. 40 % 10 15
Bulejová Hana, Ing. 84 % 21 4
Buzková Zdeňka, Mgr. 100 % 25 0
Čížkovský Pavel 84 % 21 4
Dlugoš Ladislav 80 % 4 1
Halyová Hana 100 % 20 0
Kučera Jiří 96 % 24 1
Lacinová Sonja, MUDr. 84 % 21 4
Lískovec Marcel 92 % 23 2
Šístek Bedřich. Mgr. 100 % 25 0
Tichý Stanislav 84 % 21 4
Rezek Jan 88 % 22 3
Valenta Zděnek 100 % 25 0
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Prodejna před otevřením

Husova a Partyzánská ulice před dokončením
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Nové dětské hřiště

Pokračuje výsadba zeleně
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Z kulturního kalendáře 
Během jarních a letních měsíců se uskutečnilo v obci několik kulturních akcí, které obohatily náš spole-
čenský život. 

Dne 8. dubna se uskutečnil VEČER PRO ŽENY. Program tohoto setkání byl zcela v režii našich žen. 
Na jejich výslovné přání jsme zajistili pánskou obsluhu, malé občerstvení i vystoupení známého umělce 
Martina Zounara. Ten se postaral o tři hodiny výborné zábavy. 

COUNTRYFEST BŘEZNO – oukej, za podpory obce, zorganizovala paní Blanka Heřmanová a pan 
Hartan. Krásné počasí a dobrá nálada vydržely až do pozdních večerních hodin.

Večer pro ženy

Country festival Březno – oukej
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Na konci června se konal již třetí ročník březenské DECHPARÁDY. Vyšlo parádní počasí, hrály parádní 
kapely, přijeli parádní hosté – Eva a Vašek. Všichni se parádně bavili. No, byla to přece Dechparáda!!!

BITVA U LITTLE BIGHORNU – Indiáni a vojáci sedmé kavalerie v čele s kapitánem Custerem se pobili 4. čer-
vence 2010 na louce kousek za Březnem. V hlavní roli se představil herec Václav Vydra. Účinkující si pochvalovali 
zajímavý terén i veškeré zázemí, které jim naše obec poskytla. Návštěvníci z blízkého i vzdáleného okolí obdivo-
vali čistotu komunikací, možnost bezplatného koupání, upravené koupaliště s nezávadnou vodou a zeleň v cent-
ru Března. Pozvání přijala i Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje, a s ní dorazilo přibližně 5000 diváků.

Dechparáda

Bitva u Little Bighornu
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ŽHAVÉ LÉTO – to je název akce, která si našla své místo v kulturním kalendáři obce. Letos opět vystou-
pila naše taneční skupina. Ve žhavých španělských tónech i v rytmech karibské oblasti pokračoval známý 
zpěvák Richard Tesařík a kapela pana Kleina.

LETNÍ KINO – Filmy – Líbáš jako bůh, Mamma mia, Bobule a Vratné láhve, se promítaly u rybníčka 
a diváky neodradilo ani nepříznivé počasí. 

Žhavé léto

Letecký snímek obce Březno
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Vrcholem kulturního léta v naší obci byla i letos TRADIČNÍ BŘEZENSKÁ POUŤ, která začala v pátek 
vystoupením Silentia-24 a kapely Zlej sen v kostele svatého Petra a Pavla. Dva ponocní zvali celý večer 
„sousedy“ na pouťové veselí. V sobotu a v neděli dopoledne procházel obcí průvod, který tvořili účinkující 
i obyvatelé Března oblečení do historických kostýmů. A pak už prostor v parku a u rybníčka patřil dětem! 
Nechyběly pouťové dobroty, atrakce, ukázky výcviku dravců, psů i projížďky na koni. Ale největší úspěch 
měli naši hasiči. Stačilo, aby zazněl klakson jejich „Máni“ a děti věděly, co se chystá. PĚNA! PĚNA! PĚNA!

Pohled na Březno

Tradiční březenská pouť – kapela Zlej sen a Silentium-24
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Pro děti i ostatní veřejnost byl připraven historický šerm, tanec, výcvik gardy, možnost občerstvení, po-
slech dobrých kapel a večer ohnivá show s ohňostrojem. Když k tomu připočteme krásné letní počasí, 
můžeme říci, že ta letošní pouť se opravdu vydařila.

Slavnostní předání ZLATÉ STUHY, kterou jsme získali v soutěži „ Vesnice roku “. Tuto akci byste v plánu 
kulturní komise zbytečně hledali, neboť s vítězstvím v soutěži nikdo z nás nepočítal. Na předávání tak 
významného ocenění přijeli členové poroty a starostové jednotlivých obcí. Pozvání přijali i zástupci ze 
Severočeských dolů. Diplomy a jednotlivé stuhy předávala Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje. 

Celostátní soutěž „ Vesnice roku 2010“ – se konala 31. srpna. Počasí nám sice nepřálo, ale neovlivnilo to 
obrovské nadšení a snahu našich lidí prospět obci. Komisařům soutěže jsme předvedli Březno a osady 
v celé jeho kráse. Během cesty autobusem seznamoval starosta členy poroty s jednotlivými investičními 
akcemi a výhledem do budoucna, pan učitel Šístek hovořil o památkách a historických událostech. Velký 
dík patří ženám ze SRPDŠ, TJ – SOKOL, hasičům, dětem a učitelům ze Základní školy v Březně, Paní 
Bartoňové, B. Heřmanové, Denise Roušarové, panu Čengerymu, Hartanovi, Jaroslavu Somrovi, Pavlu Ko-
vaříkovi i panu Blažejovskému, členům pěveckého sboru Silentium-24 v čele s kapelníkem Vladimírem 
Kinským a tanečnímu souboru, paní Haně Bulejové s dcerou Hankou, které u příležitosti této soutěže 
složily báseň, Věře Erretové- napekla do soutěže koláče, i všem dalším, kteří s plným nasazením pracovali 
pro Březno.

Ještě jednou děkujeme. 

Slavnostní předání Zlaté stuhy
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BLOUMÁNÍ BŘEZNEM

Březno bývalo blátivé, bez bezpečných bariér, bezmála bokem. Bobtnaly bažiny, burácely bouře, blesky 
bičovaly břízy. 

BIG BANG! 

Byl byznys, byly bankovky, byli brigádníci. Bílili budovy, bourali barabizny, budovali budoucí bydla. 

BOOM!

Bubny bosorek břinkají, bejby bály burácejí. Banda bujných blondýn, brunet brilantně baví březenské 
borce.
Báječné bohyně baletí bezuzdné bolero, békají balady, brumlají básně.
Borci bojechtivě běhají, balóny blíží brankám, blafáky bohatýrsky buší břevny. Backhandy bortí bariéry.
Bezvadné bandy bravurně baví banket břinkáním blues. Big beat burácí, Bobek barytonem béká. Baňaté 
barely bublají, bardi baští bifteky, bochníky, brambory.
Březnem bezděky bohatě bují bramboříky, břízy, buky, begónie. 
Blízký biograf baví Březeňáky Bobulemi. Bodejť, bude bžunda. 
Březnu bezděčně bodly batistové bavlnky. Budou bankovky, budou brigádníci, bezpochyby bude báječná 
budoucnost.
Buď Březno bez bázně, bude bezva.

autor: Hana Bulejová (složeno pro soutěž „Vesnice roku“)

Památky
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Vážení spoluobčané,
končí volební období a s ním i práce komise pro kulturu a sport. Když jsme před čtyřmi lety připravovali 
plán činnosti, stanovili jsme si základní body naší práce. Rozhodli jsme se:

1. Získávat fi nanční prostředky na kulturu mimo rozpočet obce 
Finanční prostředky, které starosta získával formou darů (obci přinesl 22 milionů), byly vázány na kon-
krétní kulturní akce. Jinými slovy, kdybychom nepořádali např. Žhavé léto, nepřišly by do obce peníze. 
Byly to finance účelově vázané na kulturu.

2. Objevovat schopnosti a talent, který dříme v našich lidech
Vím, že každý z vás je v něčem výjimečný a jde jen o to, zda se jeho schopnost projeví. Snažili jsme se vy-
tvořit takové podmínky, abyste své nadání mohli rozvinout. Důkazem, že se náš záměr zdařil, je pěvecký 
soubor Silentium-24. Naše ženy a dívky zpívají tak krásně, že dnes již pořádají koncerty a vystupují v Jir-
kově a ve Výsluní. Vznikl i taneční soubor. Umělecký projev tanečníků je úžasný. Po několika zkouškách 
předvedou profesionální výkon. Také jsme se přesvědčili, jak naše děti umí krásně malovat. Kdo z nás by 
hledal v obyčejném kusu kamene tolik krásy! 

3. Nabídnout občanům takové kulturní a sportovní vyžití, aby si každý našel to, co 
ho zajímá

Zajišťovali jsme akce pro občany různých věkových kategorií a různých zájmů. Mohu jmenovat Dechpa-
rádu, Žhavé léto, divadelní představení pro dospělé i pro žáky ZŠ i MŠ, plesy, zábavy, zpívání na schodech, 
poutě, rozsvěcení vánočního stromu, stezka odvahy, vepřové hody, výlety do okolí, malování na kameny… 
Podporovali jsme kulturu a sport i prostřednictvím finančních darů určených na činnost SRPDŠ, TJ – So-
kol i práci dobrovolných hasičů. Jsou to organizace, které velice dobře pracují s mládeží a vždy ochotně 
pomáhaly při různých akcích, které organizoval OÚ- Březno. 

Rodinné domy
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4. Chtěli jsme ještě více zviditelnit Březno a osady

Dnes je Březno v povědomí celého regionu známé jako obec, kde lidé žijí bohatým kulturním životem. 
K tomu jste přispěli vy všichni, vy, kteří zde žijete, vy, kteří jste se zúčastňovali společenských akcí, vy, kteří 
jste pomohli získat Zlatou stuhu v soutěži „Vesnice roku“. Byla to naše společná práce!

Dovolte mi, abych vám poděkovala za spolupráci a přízeň, kterou jste nám věnovali. Musím říci, že jsme 
měli velkou radost, když na kulturní akci byla hojná účast a lidé se dobře bavili. Říká se, že tam, kde pějí 
múzy, není místo pro neshody a násilí. Je-li tato myšlenka pravdivá, potom se nám bude dobře žít v Břez-
ně i osadách. 

Zdeňka Buzková
za kulturní komisi

Kostel sv. Petra a Pavla



Kostel Stranná

Obecní úřad
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